De popularibus legibus. 

L T^'H.JEno?atu$ princeps gniverfo concor- 
X dante collegio hic ^ conftituit, ut nullus 

a proyinciiE fuae mancipium limine?'vetium- 
dare vel proprium yel fagitiyurn priefumpfe- 
rit: & fi quis hoc decretum non obfervave- 
rit , Wcregeldo fuo culpabilis permaneret . 

II. ( I) Uc nullus furtivam rem, tam in 
equis 8c aliis quadrupecjibns, quam in relir 
qua fupelleflili , extra finem Bajoarjorum 
venumdare , vel machinis diabolicis extra 
mmandi, infidiis tegi: ut ^ fi quis hoc praer 
fumpferit, XL. folidis componat in publicum, 
Ut fi quis domnm tam liber quan fervus 
altius * effoderit , & ibi occifus fuerit, fine 
compofitione in fua damnatione permaneat, 
Si autem fupelleftilia abjlulerit de eadem 
domo , & eo fugiente in curtem vel extra 
curtem , hic cui d.imn im intulit confequi- 
tur & interfecerit, pari fubjaceat fententi*. 
Similiter qui liberum vel mancipium fuum 
furayerit , & eum comprehendere minime 
quiverit, & ibidem interfecerit reum, fupe- 
rior permaneat fententia, Sed tamen ea ge¬ 
nera triurn homicidipfum, debita figna ? vi¬ 

cinis fuis, 8c his qui alllfiunt, infignet# 
III. De pugna duorum , quod Wenda 

hinc vocetur ’ , ut prius infortientur quam 
parati funt , ne forte carminibus , vel ma- 
chinis diabolicis , vel magicis artibus (2) 

infidiantur, 
IV. Q;ii fupradi^Iaj * pugna», quod Cham- 

fuvic ' dicimus perafto judicio , fe fimili 
yindiiSta erigere contra querentem praefum- 
pferit, facram-ntum quod Atheja * dicitur, 
juret in ecclefia , cum tribus nominatis fa- 
cramentalibus» 

V. De eo quod BijoariiStafsaken ^ (3) 
dicunt , in verbis quibus ex vetufta con- 
fuetudine paganorum idolola*riam reperimus, 
ut deinceps non aliter nifi indicat ^ qui 
qusEiit dehitum ^ hcec mihi injujie abJluU- 

Jii, qu£ reJdere dehet * .* Reus vero con¬ 
tradicat ; nec hoc abjlnli^ nec componere de~ 

beoy iterata voce requifito debito dicat: 
tendamu! dextras pojiras ad jufium judicium 

Dei : 8c tunc manus dexteras uterque ad 
cadum extendat (4}. 

yi. Ut nullus furtivam rem fufeipere vel 
jn- 

ce f,'nd. Cin^rmj/nm , f Sit. y Lhnl‘t mancipium, f Lind. tkitd minare injidiis itniet .Et. 
« Alterim ^ Lm^. dib ea jignt ■ 9 Li'’d. yvthad"ie 'uoctmt. > Liod. fufr* piadtCia, 
t l^iud. CAmfuvie. « Liud. Ah$tid. \ Llnd. Stapftacbtn . ft h» dicat, r Debet, 

( I) II. 1 Articulus hic in tres difpefcitur 
articulos apud Lindenbrogium. 

(i) magicis artibus, ) £ us generis cau¬ 
tela & alibi occurrunt , cum de duellis judi¬ 
cialibus agitur. Ex. gr. Lex Cofiumaria Vor- 
mannica P. II. cap. z. are. ro, de pugilibus 
ad campum convocatis agens , h*c inter eat- 
tera przcipit: Deinde jurabunt forcerias, ZP" pri- 
tnus d^^fenjor, quod r^ec per fe nec per -alium in 
campo jorcerias fecit afferre y qu£ ei p''jftiit'oel 
debeant juvarf , vel parti adv.erfce nocere. Et 
appellator confequenter jurabit fimiliter , Ani¬ 
madverte quo munirrtenrorum genere adver- 
fus vim duelli hominern tutari poffe fibiper- 
fuaderent , non mqdo ignara plebecula , fe4 
& Legislatores, & Judices.